
na n i p o d v r ž e n n e d o h o d n i n i i n no d a 
v k u n a v o j n e d o b i č k e . Pač pa bi bil po do 
sedanjih navodilih podvržen omenjenemu davku iz 
kupiček prodaje pitane in mlade živine (telet). Komi' 
sija gosposke zbornice pa je to davčno zahtevo v to 
liko izpopolnila, da se tudi izkupiček prodaje mlad* 
živine, ki je bila vzgojena za gospodarske potrebe ir 
za pleme ter se je morala v vojni prodati, ne sme v­
računati v svoto, K! je potem merodajna pri odmeri 
dohodninskega davka. (Priloca št. 51 stenografične­
g ' zapisnika gosposke zbornice XXII. zasedanja! 
1917, stran 7.) 

D tem so bile obveščene vse davčne oblasti in 
se morajo tudi po tem ravnati. Kratko rečeno: Da­
včne oblasti odslej izkupička za živino, ki je bila od­
prodana kot živi inventar, ne smejo vračunati v s­
voto, od katere se potem odmeri dohodninski davek, 
in davek na vojne dobičke. Ce torej davčna oblasl 
kljub tej odredbi finančnega ministra še naprej ob­
dači tudi dohodke odi prodaje živine, naj davkoplače­
valec takoj napravi ugovor in se naj sklicuje na od­
govor finančnega ministra, ki ga je dal dne 31. jan. 
1918 na interpelacijo poslancev dr. Verstovšeka, Pi­
šeka in tovarišev, vloženo dne 27. jun. 1917. 

Kakor znano, davčne oblasti letos skoro vsake­
mu kočarju natvezejo dohodninski davek. Deželna v­
novčevalnica za živino v Gradcu daje najbrž davčni 
oblasti na razpolago svoje sezname in tako naračuni 
davčni uradnik malim zadolženim posestnikom ogro­
mne svote, od katerih mora potem plačati veliki do­
hodninski davek od prodane živine. Odslej se to ne 
sme več zgoditi. 

Strokovnjak v davčnih zadevah spisuje za naš 
list članek o raznih davkih, s posebhim ozirom na 
dohodninski davek. Upamo, da ga bo kmalu končal, 
da se bodo naši ljudje znali braniti pred krivično 
predpisanimi davki. 

Lep uspeh slovenskih 
po lancev« 

Izkupiček za rekvlrlrano živino se ne sme vraču­
nati pri odmeri dohodninskega davka. 

Finančni minister je prejšnji teden pismeno od­
govoril na interpelacijo poslancev dr. V e r s t o v ­
fie k a, P i š e k a in tovarišev radi vračunanja i»­
naipička za v vojni odprodane posamezne glave ži­
vine v svoto dohodkov, ki je merodajna pri odmeri 
dohodninskega davka in davka na vojne dobičke. — 
I z k u p i č e k za živino, ki je pripadala k inventa­
rju kmetskih posestev, po § 159 dohodninskega zako­


